



**BURMISTRZ
MIASTA GUBIN**

**Treść zapytań (1 – 13) wraz z wyjaśnieniami
dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)
w postępowaniu pn. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z
nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta Gubina oraz z Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych w Gubinie”**

KI.271.11.2020

Gubin, 05 stycznia 2021r.

Pytanie nr 1

W rozdziale 3 pkt. 5 ppkt.2a SIWZ „podmiot realizujący usługę zobowiązany jest do: ważenia wszystkich dostarczonych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze najazdowej, ważenie musi być potwierdzone wystawieniem kwitu wagowego”. Uprzejmie prosimy o wykreślenie konieczności drukowania każdorazowo po ważeniu kwitu wagowego. Potwierdzenie wagi w systemie BDO widocznym przez Zamawiającego jest wystarczającym dowodem ważenia. Ponadto Zamawiający oczekuje zestawienia zbiorczego wag dostarczonych odpadów. Mając na uwadze powyższe zdaniem Wykonawcy zasadnym jest wykreślenie zapisu nakazującego konieczność drukowania kwitów każdorazowo po dostawie odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 2

W rozdziale 3 pkt. 5 ppkt.7b SIWZ „przetwarzania odpadów komunalnych w instalacji spełniających standardy technologiczne, zapewniających osiągnięcie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o których mowa w art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. Prosimy o wykreślenie tego zapisu z SIWZ. Kwestie te szczegółowo regulowane są w projekcie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 3

Rozdział 9 pkt. 1-2 na podstawie zapisów tarczy 4.0 o zrezygnowanie z konieczności wniesienia wadium

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wniesienia wadium zgodnie z zapisami tarczy 4.0. Zamawiający dokonał stosownych zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 4

Rozdział 13 pkt.4 „Wskazany jest, aby każdy z Wykonawców dokonał wizji lokalnej celem stwierdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu, a także dla uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny oferty. O ile dobrze rozumiemy przedmiot objęty postępowaniem przetargowym odpady pochodzące z terenu gminy miejskiej Gubin będą dostarczane przez operatorów do instalacji, z którą gmina podpisze umowę. Proszę o wyjaśnienie jakie konkretne warunki związane z wykonaniem prac Zamawiający ma na uwadze i co powinno zostać objęte wizją lokalną ?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 5

Zamawiający w rozdziale 14 SIWZ używa skrótu IPOK uprzejmie prosimy o wyjaśnienie tego skrótu. Ponadto prosimy o wyjaśnienie, czy pod pojęciem Instalacja bądź IPOK mieści się również Stacja Przeładunkowa, skąd odpady transportowane będą do miejsca ich zagospodarowania. Prosimy o umieszczenie skrótu IPOK wraz z wyjaśnieniem w słowniku pojęć.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 6

Zamawiający w § 2 pkt.9 projektu umowy „...kwit wagowy ma zawierać wagę tarę”. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czego ma dotyczyć waga tara.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis z projektu umowy.

Pytanie nr 7

§2 pkt.12 projektu umowy brzmi „Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia odpadów w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach oraz w soboty w godzinach (z za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)”. Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu na następujący: „ oraz w soboty w uzgodnieniu z operatorem”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w projekcie umowy.

Pytanie nr 8

§ 5 pkt.1 projektu umowy brzmi: „Zamawiający zastrzega sobie prawo udziału w kontroli podmiotów trzecich upoważnionych przez Zamawiającego”. Prosimy o wyjaśnienie jakie podmioty trzecie może upoważniać Zamawiający do przeprowadzenia kontroli?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis z projektu umowy.

Pytanie nr 9

§ 6 pkt.3 projektu umowy „Wysokość wynagrodzenia miesięcznego Wykonawcy zostanie ustalona na podstawie ilości przekazanych przez Zamawiającego, Wykonawcy do zagospodarowania odpadów komunalnych w miesiącu poprzednim, oraz wskazanych w ofercie cen jednostkowych za zagospodarowanie danego rodzaju odpadów komunalnych”. Prosimy o sprostowanie zapisu do formy: „Wysokość wynagrodzenia miesięcznego Wykonawcy zostanie ustalona na podstawie ilości przekazanych przez Zamawiającego, Wykonawcy do zagospodarowania odpadów komunalnych w danym miesiącu, oraz wskazanych w ofercie cen jednostkowych za zagospodarowanie danego rodzaju odpadów komunalnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w projekcie umowy.

Pytanie nr 10

§ 6 pkt.4 projektu umowy Wynagrodzenie pozostanie niezmiennie z zastrzeżeniem przepisów § 11 niniejszej umowy. Wskazany paragraf 11 daje możliwość zmiany stawek zagospodarowania odpadów tylko w przypadku zmiany podatku VAT oraz opłaty marszałkowskiej. W przypadku umowy zawieranej na 4 lata zaproponowane rozwiązanie jest nie do przyjęcia. Chcemy zaznaczyć, iż opłata marszałkowska nie jest jedynym istotnym czynnikiem kosztotwórczym mającym wpływ na wysokość ostatecznych stawek zagospodarowania odpadów. Proponujemy skrócenie czasu trwania umowy do 12 miesięcy lub rozszerzenie katalogu zmian na jakie Zamawiający wyraża zgodę z uwzględnieniem przesłanek ustawowych zgodnie z PZP oraz innych czynników mających wpływ na koszty zagospodarowania odpadów (np. takich jak: koszty zakupu energii elektrycznej, paliw płynnych, koszty zagospodarowania frakcji palnej, podatki, opłaty lokalne, koszty osobowe, konieczność dokonywania modernizacji mających na celu spełnienie wymogów ustawowych oraz wiele innych).

W przypadku pozostawienia zapisów bez zmian podmiot zainteresowany udziałem nie będzie mógł złożyć oferty.

Odpowiedź

Zamawiający w § 11 ust. 6 dopuszcza możliwość zmiany przez Wykonawcę cen jednostkowych w przypadku zmiany wysokości kosztów zagospodarowania odpadów, w tym wysokości opłaty za korzystanie ze środowiska, podatku od towarów i usług oraz innych kosztów, które bezpośrednio wpływają na koszt zagospodarowania odpadów.

Pod pojęciem innych kosztów Zamawiający przewiduje m.in. czynniki wskazane w pytaniu nr 10 tj. koszty zakupu energii elektrycznej, paliw płynnych, koszty zagospodarowania frakcji palnej, podatki, opłaty lokalne koszty osobowe, konieczność dokonywania modernizacji mających na celu spełnienie wymogów ustawowych, opłaty wynikające ze zmian obowiązujących przepisów prawa, nie znanych w dniu wszczęcia postępowania.

Pytanie nr 11

§ 6 pkt.6 projektu umowy „Wykonawca oświadcza, iż w ramach umowy zawartej z bankiem posiada rachunek bankowy dla przedsiębiorcy o numerze...”. Wnosimy o modyfikację zapisów gdyż Wykonawca nie musi mieć zawartej umowy z bankiem.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w projekcie umowy.

Pytanie nr 12

§ 7 pkt.2 ppkt.5 „za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 powiększonego o podatek od towarów i usług VAT naliczony zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu naliczenia kary.”
Wnosimy o następującą modyfikację: „za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości do 5 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 w niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o uwzględnienie w prowadzonym postępowaniu zapisów tarczy 4.0 itd.

Odpowiedź:

Brak jest zasadności dla umieszczenia w SIWZ zapisów treści poszczególnych ustaw, z uwagi na ich powszechną moc obowiązującą na terenie Rzeczypospolitej

BURO MIASTA
Bartłomiej Bartoń
Bartłomiej Bartoń